
Hohenburg (Lkr. TÖL), Schule  353 364
Lenggries, Kirchplatz  353 364 395
- Tölzer Straße  353 364
- Trattenbach  353
- Vdk-Siedlung  353
Untersteinbach, Feldkreuz  353
Obergries, Abzw.  353
- Gh. Pulverwirt  353
Puchen (Gde. Gaißach)  353
Gaißach, Untergries  353
Gaißach, Abzw. Kranzer  353
Bad Tölz, Bahnhof   | X380 X381 X970 X990

311 312 353 357 368 372 379 391
- Brauerei  X970 | 311 312 353 357 368 391
- An der Osterleite  311 353 364 368 372 379 391
- Schulzentrum  312 353 357 364 368 377 379 391
- Maierbräugasteig  311 353 357 364 368 391
- Bahnhof Süd  311 312 353 357
- Maxlweiher  357
- Stadtwerke  311 353 357 364 368 372 379 391
- Stadtwerke/Lenggr. Str.  311 312 353 357
- ZOB Isarkai  X990 | 311 312 353 357 364 368 369 372 377 379 391
- Max-Höfler-Platz  311 353 364 369 391
Steinsäge, Ruh am Bach  391
Wackersberg, Blombergbahn  X990 | 391
Vorderstallau, Cafe Nirwana  391
Wiesweber, Gh. Wiesweber  391

Hinterstallau  391
Ostfeld  391
Bad Heilbrunn, Birkenallee  X990 | 376 391
- Kräuterpark/Fachklinik  376 391 394
- Kirche  376 391 394
Bad Heilbrunn, Altenheim  376 391
Langau (Kr TÖL)  376 391
Baumberg (Lkr. TÖL), B11 Abzw.
Untersteinbach  394
Bichl, Bahnhofstr.  394
- Gh. Bayrischer Löwe  394
Langau (Kr TÖL)  376 391
Benediktbeuern Nord  394
- Volksschule  394
- Rathaus  394
- Pechlern  394
Ried, Gh. Rabenkopf  394
Pessenbach, Gewerbegebiet  394
- Ötzschlößl  394
- Seemüller  394
Ort (Kochel am See)  394
Kochel, Bahnhof   | 328 393 393V 394
- Gasthaus Post  328
- Heimatbühne  328
- Franz-Marc-Museum  328
- Fa. Dorst  328

Alle Haltestellen der Linie 392

RegionalBus

392 Kochel  - Benediktbeuern - Bad Heilbrunn - Bad Tölz  (- Hohenburg)

Zone

KOC
KOC
KOC
KOC
KOC

KOC
KOC
KOC
KOC
BEN
BEN
BEN
BIC
BIC
HEI
HEI
HEI
HEI
HEI
HEI
HEI
HEI
HEI
HEI

WAC
WAC
WAC
TOL
TOL
TOL
TOL
TOL
TOL
TOL
TOL
TOL
TOL

GAI
GAI
GAI
GAI
GAI
GAI
LEG
LEG
LEG
LEG
LEG

8
8
8
8
8

8
8
8
8
7
7
7
7
7

5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
6
6
6

5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6

6
6
6
6
6
6
7
7
7
7
7

Montag-Freitag (Schule)
Verkehrshinweis
Kochel, Fa. Dorst
- Franz-Marc-Museum
- Heimatbühne
- Gasthaus Post
- Bahnhof  an

 München Hbf  ab
 Tutzing  ab
 Kochel  an

- Bahnhof  ab
Pessenbach, Ötzschlößl
- Gewerbegebiet
Ried, Gh. Rabenkopf
Benediktbeuern, Pechlern
- Rathaus
- Nord
Bichl, Gh. Bayrischer Löwe
- Bahnhofstraße
Untersteinbach
Baumberg (Lkr. TÖL), B11 Abzw.
Langau (Kr TÖL)
Bad Heilbrunn, Altenheim
Bad Heilbrunn, Kirche
- Kräuterpark/Fachklinik
- Birkenallee 
Ostfeld
Hinterstallau
Wiesweber, Gh. Wiesweber
Vorderstallau, Cafe Nirwana
Wackersberg, Blombergbahn 
Steinsäge, Ruh am Bach
Bad Tölz, Max-Höfler-Platz
- ZOB Isarkai 
- ZOB Isarkai 
- Stadtwerke / Lenggrieser Str.
- Stadtwerke
- Maxlweiher
- Bahnhof Süd 
- Schulzentrum  an
- An der Osterleite
- Bahnhof  an

 Bad Tölz  ab
 Holzkirchen  an
 München Hbf  an
 Bad Tölz  ab
 Lenggries  an

Gaißach, Abzw. Kranzer
Gaißach, Untergries
Puchen (Gde. Gaißach)
Obergries, Gh. Pulverwirt
- Abzw.
Untersteinbach, Feldkreuz
Lenggries, Vdk-Siedlung
- Trattenbach
- Tölzer Straße
- Kirchplatz
Hohenburg (Lkr. TÖL), Schule  an

5.24
6.05
6.15
6.18

6.20
6.21
6.22
6.23
6.25
6.26
6.29

6.32
6.33
6.34
6.35
6.36
6.37
6.38
6.39
6.40

6.44

6.46

6.48

6.49
6.53
7.00
7.27
7.59
7.00
7.11

6.41
6.42
6.43
6.45
6.47
5.32
6.01
6.36
6.47
6.50

6.52
6.54
6.56
6.57
6.59
7.00
7.03
7.04
7.06
7.09
7.10
7.11
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19
7.21
7.24
7.27

7.28

7.32
7.33
7.35
7.37
7.38
7.39
7.40
7.41
7.42
7.43
7.48

5.32
6.01
6.36
6.48
6.51

6.53
6.55
6.57
6.58
7.00
7.01
7.04

7.09
7.10
7.11
7.12
7.13
7.14
7.16

7.23
7.24
7.28

6.58
7.31
8.08
8.10
8.13
8.15
8.17
8.18
8.20
8.21
8.23
8.24
8.27

8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.35
8.36
8.37
8.38

8.43

8.45

8.47

8.48
8.52
9.00
9.27
9.57
9.00
9.11

7.59
8.28
9.08
9.10
9.13
9.15
9.17
9.18
9.20
9.21
9.23
9.24
9.27

9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.37
9.38

9.43

9.45

9.47

9.48
9.52

10.00
10.27
10.57
10.00
10.11

9.00
9.33

10.08
10.10
10.13

10.15
10.16
10.18
10.19
10.21
10.22
10.25

10.28
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.35
10.36

10.41

10.43

10.45

10.46
10.50
11.00
11.27
11.57
11.00
11.11

9.59
10.33
11.08
11.10
11.13

11.15
11.16
11.18
11.19
11.21
11.22
11.25

11.28
11.29
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36

11.41

11.43

11.45

11.46
11.50
12.00
12.27
12.57
12.00
12.11

12.10
12.13

12.15
12.16
12.18
12.19
12.21
12.22
12.25

12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36

12.41

12.43

12.45

12.46
12.50
13.00
13.27
13.59
13.00
13.11

13.35
13.38

13.40
13.41
13.43
13.44
13.46
13.47
13.50

13.55
13.56
13.57
13.58
13.59
14.00

14.04

14.07

14.09

14.10
14.14

13.10
13.47
14.10
14.13

14.15
14.16
14.18
14.19
14.21
14.22
14.25

14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.35
14.36

14.41

14.43

14.45

14.46
14.50
15.00
15.27
15.56
15.00
15.11

13.59
14.33
15.08
15.10
15.13
15.15
15.17
15.18
15.20
15.21
15.23
15.24
15.27

15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.37
15.38

15.43

15.45

15.47

15.48
15.52
16.00
16.27
16.58
16.00
16.11

14.59
15.33
16.08
16.10
16.13

16.15
16.16
16.18
16.19
16.21
16.22
16.25

16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36

16.41

16.43

16.45

16.46
16.50
17.00
17.27
17.58
17.00
17.11

15.56
16.30
17.08
17.10
17.13
17.15
17.17
17.18
17.20
17.21
17.23
17.24
17.27

17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37
17.38

17.43

17.45

17.47

17.48
17.52
18.00
18.27
18.57
18.00
18.11

16.57
17.30
18.08
18.10
18.13

18.15
18.16
18.17
18.18
18.20
18.21
18.24

18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35

18.40

18.42

18.44

18.45
18.49
19.00
19.27
19.57
19.00
19.11

Montag-Freitag (Ferien)

5.24
6.05
6.15
6.18

6.20
6.21
6.22
6.23
6.25
6.26
6.29

6.32
6.33
6.34
6.35
6.36
6.37
6.38
6.39
6.40

6.44

6.46

6.48

6.49
6.53
7.00
7.27
7.59
7.00
7.11

6.50
6.51
6.52
6.53
6.56
5.32
6.01
6.36
6.58
7.01
7.03
7.05
7.06
7.08
7.09
7.11
7.12
7.15

7.18
7.19
7.20
7.21
7.22
7.23
7.24
7.25
7.26

7.31

7.33

7.35

7.36
7.40
8.00
8.27
8.57
8.00
8.11

6.58
7.31
8.08
8.10
8.13
8.15
8.17
8.18
8.20
8.21
8.23
8.24
8.27

8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.35
8.36
8.37
8.38

8.43

8.45

8.47

8.48
8.52
9.00
9.27
9.57
9.00
9.11

7.59
8.28
9.08
9.10
9.13
9.15
9.17
9.18
9.20
9.21
9.23
9.24
9.27

9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.37
9.38

9.43

9.45

9.47

9.48
9.52

10.00
10.27
10.57
10.00
10.11

9.00
9.33

10.08
10.10
10.13

10.15
10.16
10.18
10.19
10.21
10.22
10.25

10.28
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.35
10.36

10.41

10.43

10.45

10.46
10.50
11.00
11.27
11.57
11.00
11.11

9.59
10.33
11.08
11.10
11.13

11.15
11.16
11.18
11.19
11.21
11.22
11.25

11.28
11.29
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36

11.41

11.43

11.45

11.46
11.50
12.00
12.27
12.57
12.00
12.11

12.10
12.13

12.15
12.16
12.18
12.19
12.21
12.22
12.25

12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36

12.41

12.43

12.45

12.46
12.50
13.00
13.27
13.59
13.00
13.11

13.10
13.47
14.10
14.13

14.15
14.16
14.18
14.19
14.21
14.22
14.25

14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.35
14.36

14.41

14.43

14.45

14.46
14.50
15.00
15.27
15.56
15.00
15.11

13.59
14.33
15.08
15.10
15.13
15.15
15.17
15.18
15.20
15.21
15.23
15.24
15.27

15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.37
15.38

15.43

15.45

15.47

15.48
15.52
16.00
16.27
16.58
16.00
16.11

14.59
15.33
16.08
16.10
16.13

16.15
16.16
16.18
16.19
16.21
16.22
16.25

16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36

16.41

16.43

16.45

16.46
16.50
17.00
17.27
17.58
17.00
17.11

15.56
16.30
17.08
17.10
17.13
17.15
17.17
17.18
17.20
17.21
17.23
17.24
17.27

17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37
17.38

17.43

17.45

17.47

17.48
17.52
18.00
18.27
18.57
18.00
18.11

16.57
17.30
18.08
18.10
18.13

18.15
18.16
18.17
18.18
18.20
18.21
18.24

18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35

18.40

18.42

18.44

18.45
18.49
19.00
19.27
19.57
19.00
19.11

17.56
18.30
19.08
19.15
19.18

19.20
19.21
19.22
19.23
19.25
19.26
19.29

19.32
19.33
19.34
19.35
19.36
19.37
19.38
19.39
19.40

19.44

19.46

19.48

19.49
19.53
20.00
20.27
20.55
20.00
20.11
19.53

Samstag, Sonn- und Feiertag
Sa

8.05
8.08

8.10
8.11
8.12
8.13
8.15
8.16
8.19

8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.29
8.30

8.35

8.37

8.39

8.40
8.44
9.00
9.27
9.55
9.00
9.11

9.05
9.08

9.10
9.11
9.12
9.13
9.15
9.16
9.19

9.22
9.23
9.24
9.25
9.26
9.27
9.28
9.29
9.30

9.35

9.37

9.39

9.40
9.44

10.00
10.27
10.55
10.00
10.11

10.05
10.08

10.10
10.11
10.12
10.13
10.15
10.16
10.19

10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.30

10.35

10.37

10.39

10.40
10.44
11.00
11.27
11.55
11.00
11.11

11.05
11.08

11.10
11.11
11.12
11.13
11.15
11.16
11.19

11.22
11.23
11.24
11.25
11.26
11.27
11.28
11.29
11.30

11.35

11.37

11.39

11.40
11.44
12.00
12.27
12.55
12.00
12.11

12.05
12.08

12.10
12.11
12.12
12.13
12.15
12.16
12.19

12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30

12.35

12.37

12.39

12.40
12.44
13.00
13.27
13.55
13.00
13.11

11.32
12.03
12.38
13.05
13.08

13.10
13.11
13.12
13.13
13.15
13.16
13.19

13.22
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.30

13.35

13.37

13.39

13.40
13.44
14.00
14.27
14.55
14.00
14.11

14.05
14.08

14.10
14.11
14.12
14.13
14.15
14.16
14.19

14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30

14.35

14.37

14.39

14.40
14.44
15.00
15.27
15.55
15.00
15.11

15.05
15.08

15.10
15.11
15.12
15.13
15.15
15.16
15.19

15.22
15.23
15.24
15.25
15.26
15.27
15.28
15.29
15.30

15.35

15.37

15.39

15.40
15.44
16.00
16.27
16.57
16.00
16.11

16.05
16.08

16.10
16.11
16.12
16.13
16.15
16.16
16.19

16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30

16.35

16.37

16.39

16.40
16.44
17.00
17.27
17.57
17.00
17.11

17.05
17.08

17.10
17.11
17.12
17.13
17.15
17.16
17.19

17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.29
17.30

17.35

17.37

17.39

17.40
17.44
18.00
18.27
18.57
18.00
18.11

82

18.05
18.08

18.10
18.11
18.12
18.13
18.15
18.16
18.19

18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.30

18.35

18.37

18.39

18.40
18.44
19.00
19.27
19.55
19.00
19.11

#

19.05
19.08

19.10
19.11
19.12
19.13
19.15
19.16
19.19

19.22
19.23
19.24
19.25
19.26
19.27
19.28
19.29
19.30

19.35

19.37

19.39

19.40
19.44
20.00
20.25
20.54
20.00
20.11

#

20.05
20.08

20.10
20.11
20.12
20.13
20.15
20.16
20.19

20.22
20.23
20.24
20.25
20.26
20.27
20.28
20.29
20.30

20.35

20.37

20.39

20.40
20.44
21.00
21.29
21.57
21.00
21.11

# = fährt nur vom 01.05. bis zum 08.11.2026 Sa = nur Samstag 82 = nicht 24. und 31. Dezember = hält nur zum Aussteigen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: KOC = Kochel am See, BEN = Benediktbeuern, BIC = Bichl, HEI = Bad Heilbrunn, WAC = Wackersberg, TOL = Bad Tölz, GAI = Gaißach, LEG = Lenggries

Am 24. und 31.12. Betrieb wie Samstag.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 14. Dezember 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Regionalverkehr Oberbayern
08022/187500

Fahre zum Preis  
der Streifenkarte 
inklusive Kostenlimit.
Einfach swipen und losfahren – schon 
ab 1,87 € in der MVV-App.​

Herausgeber Minifahrplan:
Münchner Verkehrs- und Tarifverbund GmbH (MVV) 
im Auftrag der Verbundlandkreise im MVV
Fahrplanstand Dezember 2025

Jetzt MVV-App 

downloaden.

mvv-auskunft.de
Fahrplan in Echtzeit

392

Bad Tölz    Bad Heilbrunn 
Benediktbeuern  Kochel 

Minifahrplan
2026



RegionalBus

392 Bad Tölz  - Bad Heilbrunn - Benediktbeuern - Kochel 

Zone

TOL
TOL
TOL
TOL
TOL
TOL
WAC
WAC
WAC
HEI
HEI
HEI
HEI
HEI
HEI
HEI
HEI
HEI
BIC
BIC
HEI
BEN
BEN
BEN
BEN
BEN
KOC
KOC
KOC
KOC
KOC
KOC

KOC
KOC
KOC
KOC
KOC

5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
6
6
6

5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
7
7

5/6
7
7
7
7
7
8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8

Montag-Freitag (Schule)
Verkehrshinweis

 München Hbf  ab
 Holzkirchen  ab
 Bad Tölz  an

Bad Tölz, Bahnhof  ab
- Brauerei 
- Schulzentrum
- Maierbräugasteig
- ZOB Isarkai 
- Max-Höfler-Platz
Steinsäge, Ruh am Bach
Wackersberg, Blombergbahn 
Vorderstallau, Cafe Nirwana
Wiesweber, Gh. Wiesweber
Hinterstallau
Ostfeld
Bad Heilbrunn, Birkenallee 
- Kräuterpark/Fachklinik
- Kirche  an
- Kirche  ab
Bad Heilbrunn, Altenheim
Untersteinbach
Bichl, Bahnhofstr.
- Gh. Bayrischer Löwe
Langau (Kr TÖL)  an
Benediktbeuern Nord
- Nord
- Volksschule
- Rathaus
- Pechlern
Ried, Gh. Rabenkopf
Pessenbach, Gewerbegebiet
- Ötzschlößl
- Seemüller
Ort (Kochel am See)
Kochel, Bahnhof  an

 Kochel  ab
 Tutzing  an
 München Hbf  an

393 Kochel, Bahnhof  ab
393 Murnau, Bahnhof  an
- Bahnhof  ab
- Gasthaus Post
- Heimatbühne
- Franz-Marc-Museum
- Fa. Dorst

6.02
6.04
6.06

6.11
6.12
6.13
6.14
6.15
6.16
6.17

6.18
6.19
6.21
6.23
6.24

6.26

6.27
6.28
6.30
6.31
6.33

6.36
6.45
7.23
8.01
S F
7.00 7.15
7.35 7.42
6.36
6.37
6.38
6.39
6.40

6.55
6.56

6.58
7.00
7.02

7.07
7.08
7.09
7.10
7.11
7.12
7.13

7.14
7.15
7.18
7.21
7.22

7.24

7.25
7.26
7.28
7.30

7.32
7.34
7.38
7.45
8.27
9.09

7.02
7.35
7.57
8.15
8.16

8.18
8.21
8.24

8.29
8.30
8.31
8.32
8.34
8.35
8.36

8.38
8.39
8.42
8.45
8.46

8.48

8.49
8.50
8.52
8.54
8.56

9.01

w5 w4
9.15 9.15
9.50 9.45

8.02
8.35
8.57
9.02
9.03

9.05
9.08
9.11

9.16
9.17
9.18
9.19
9.21
9.22
9.23

9.25
9.26
9.29
9.32
9.33

9.35

9.36
9.37
9.39

9.41

9.46

w5 w4
10.15 10.15
10.50 10.45

9.02
9.35
9.57

10.02
10.03

10.05
10.08
10.11

10.16
10.17
10.18
10.19
10.21
10.22
10.23

10.25
10.26
10.29
10.32
10.33

10.35

10.36
10.37
10.39

10.41

10.46

w5 w4
11.15 11.15
11.47 11.45

10.02
10.35
10.57
11.02
11.03

11.05
11.08
11.11

11.16
11.17
11.18
11.19
11.21
11.22
11.23

11.25
11.26
11.29
11.32
11.33

11.35

11.36
11.37
11.39

11.41

11.46

12.32
12.33
12.34
12.36
12.39
12.42
12.45
12.47
12.48
12.49
12.50
12.52
12.53
12.54

12.55
12.56
12.59
13.02
13.03

13.06
13.10
13.13
13.14
13.16

13.18

13.23
13.52
14.25
15.00

13.56
14.23

13.20
13.22
13.26
13.30
13.33
13.35
13.36
13.37
13.38
13.40
13.41
13.42

13.43
13.44
13.47
13.50
13.51

13.53

13.54
13.55
13.57
13.59
14.01

14.06

14.30 14.30
15.05 15.00

13.02
13.35
13.57
14.02
14.03

14.05
14.08
14.11
14.14
14.16
14.17
14.18
14.19
14.21
14.22
14.23

14.25
14.26
14.29
14.32
14.33

14.35

14.36
14.37
14.39
14.41
14.43

14.48

14.02
14.35
14.57
15.02
15.03

15.05
15.08
15.11

15.16
15.17
15.18
15.19
15.21
15.22
15.23

15.25
15.26
15.29
15.32
15.33

15.35

15.36
15.37
15.39

15.41

15.46
16.16
16.53

15.50
16.17

14

15.30
15.33
15.36
15.39
15.42
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50

15.51
15.52
15.55
15.58
15.59
16.05

06

15.32
15.33

15.35
15.38
15.41
15.44
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.51

15.53

15.02
15.35
15.57
16.02
16.03

16.05
16.08
16.11
16.14
16.16
16.17
16.18
16.19
16.21
16.22
16.23

16.25
16.26
16.29
16.32
16.33

16.35

16.36
16.37
16.39

16.41

16.46

18
16.52
17.19

16.03
16.35
16.57
17.02
17.03

17.05
17.08
17.11
17.14
17.16
17.17
17.18
17.19
17.21
17.22
17.23

17.25
17.26
17.29
17.32
17.33

17.35

17.36
17.37
17.39

17.41

17.46

18.15
18.45

16.26
17.05
17.28
17.32
17.33

17.35
17.38
17.41

17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.52

17.53
17.54
17.57
18.00
18.01

17.03
17.35
17.57
18.02
18.03

18.05
18.08
18.11

18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.21
18.22

18.23
18.24
18.27
18.30
18.31

18.33

18.34
18.35
18.37

18.39

18.44

17.26
18.02
18.28
18.32
18.33

18.35
18.38
18.41

18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.51
18.52

18.53
18.54
18.57
18.59
19.00

19.02

19.03
19.04
19.06

19.08

19.13

19.28
19.58

Montag-Freitag (Ferien)

6.02
6.04
6.06

6.11
6.12
6.13
6.14
6.15
6.16
6.17

6.18
6.19
6.21
6.23
6.24

6.26

6.27
6.28
6.30
6.31
6.33

6.36
6.45
7.23
8.01
S F
7.00 7.15
7.35 7.42
6.36
6.37
6.38
6.39
6.40

7.02
7.35
7.57
8.15
8.16

8.18
8.21
8.24

8.29
8.30
8.31
8.32
8.34
8.35
8.36

8.38
8.39
8.42
8.45
8.46

8.48

8.49
8.50
8.52
8.54
8.56

9.01

w5 w4
9.15 9.15
9.50 9.45

8.02
8.35
8.57
9.02
9.03

9.05
9.08
9.11

9.16
9.17
9.18
9.19
9.21
9.22
9.23

9.25
9.26
9.29
9.32
9.33

9.35

9.36
9.37
9.39

9.41

9.46

w5 w4
10.15 10.15
10.50 10.45

9.02
9.35
9.57

10.02
10.03

10.05
10.08
10.11

10.16
10.17
10.18
10.19
10.21
10.22
10.23

10.25
10.26
10.29
10.32
10.33

10.35

10.36
10.37
10.39

10.41

10.46

w5 w4
11.15 11.15
11.47 11.45

10.02
10.35
10.57
11.02
11.03

11.05
11.08
11.11

11.16
11.17
11.18
11.19
11.21
11.22
11.23

11.25
11.26
11.29
11.32
11.33

11.35

11.36
11.37
11.39

11.41

11.46

11.02
11.35
11.57
12.02
12.03

12.05
12.08
12.11

12.16
12.17
12.18
12.19
12.21
12.22
12.23

12.25
12.26
12.29
12.32
12.33

12.35

12.36
12.37
12.39

12.41

12.46
12.58
13.34
14.09

12.52
13.19

12.02
12.35
12.57
13.02
13.03

13.05
13.08
13.11
13.14
13.16
13.17
13.18
13.19
13.21
13.22
13.23

13.25
13.26
13.29
13.32
13.33

13.35

13.36
13.37
13.39
13.41
13.43

13.48
13.52
14.25
15.00

13.56
14.23

13.02
13.35
13.57
14.02
14.03

14.05
14.08
14.11
14.14
14.16
14.17
14.18
14.19
14.21
14.22
14.23

14.25
14.26
14.29
14.32
14.33

14.35

14.36
14.37
14.39
14.41
14.43

14.48

14.02
14.35
14.57
15.02
15.03

15.05
15.08
15.11

15.16
15.17
15.18
15.19
15.21
15.22
15.23

15.25
15.26
15.29
15.32
15.33

15.35

15.36
15.37
15.39

15.41

15.46
16.16
16.53

15.50
16.17

15.32
15.33

15.35
15.38
15.41
15.44
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.51

15.53

15.02
15.35
15.57
16.02
16.03

16.05
16.08
16.11
16.14
16.16
16.17
16.18
16.19
16.21
16.22
16.23

16.25
16.26
16.29
16.32
16.33

16.35

16.36
16.37
16.39

16.41

16.46

18
16.52
17.19

16.03
16.35
16.57
17.02
17.03

17.05
17.08
17.11
17.14
17.16
17.17
17.18
17.19
17.21
17.22
17.23

17.25
17.26
17.29
17.32
17.33

17.35

17.36
17.37
17.39

17.41

17.46

18.15
18.45

16.26
17.05
17.28
17.32
17.33

17.35
17.38
17.41

17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.52

17.53
17.54
17.57
18.00
18.01

17.03
17.35
17.57
18.02
18.03

18.05
18.08
18.11

18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.21
18.22

18.23
18.24
18.27
18.30
18.31

18.33

18.34
18.35
18.37

18.39

18.44

Zone

TOL
TOL
TOL
TOL
TOL
WAC
WAC
HEI
HEI
HEI
HEI
HEI
HEI
HEI
HEI
BIC
BIC
BEN
BEN
BEN
KOC
KOC
KOC

5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
6
6

5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
7
7
7
7
7
8
8
8

Montag-Freitag (Ferien)
Verkehrshinweis

 München Hbf  ab
 Holzkirchen  ab
 Bad Tölz  an

Bad Tölz, Bahnhof  ab
- Brauerei 
- Maierbräugasteig
- ZOB Isarkai 
- Max-Höfler-Platz
Wackersberg, Blombergbahn 
Vorderstallau, Cafe Nirwana
Wiesweber, Gh. Wiesweber
Hinterstallau
Ostfeld
Bad Heilbrunn, Birkenallee 
- Kräuterpark/Fachklinik
- Kirche  ab
Bad Heilbrunn, Altenheim
Untersteinbach
Bichl, Bahnhofstr.
- Gh. Bayrischer Löwe
Benediktbeuern Nord
- Rathaus
- Pechlern
Ried, Gh. Rabenkopf
Pessenbach, Ötzschlößl
Kochel, Bahnhof  an

393 Kochel, Bahnhof  ab
393 Murnau, Bahnhof  an
393 Kochel, Bahnhof  ab
393 Murnau, Bahnhof  an

17.26
18.02
18.28
18.32
18.33
18.35
18.38
18.41
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.51
18.52
18.53
18.54
18.57
18.59
19.00
19.02
19.03
19.04
19.06
19.08
19.13

19.28
19.58

Samstag, Sonn- und Feiertag

7.02
7.35
7.58
8.02
8.03
8.05
8.08
8.11
8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.21
8.22
8.23
8.24
8.27
8.30
8.31
8.33
8.34
8.35
8.37
8.39
8.44
i0 h9
9.15 9.15
9.50 9.45

8.02
8.35
8.58
9.02
9.03
9.05
9.08
9.11
9.16
9.17
9.18
9.19
9.20
9.21
9.22
9.23
9.24
9.27
9.30
9.31
9.33
9.34
9.35
9.37
9.39
9.44

9.02
9.35
9.58

10.02
10.03
10.05
10.08
10.11
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.21
10.22
10.23
10.24
10.27
10.30
10.31
10.33
10.34
10.35
10.37
10.39
10.44

i0 h9
11.15 11.15
11.50 11.45

10.02
10.35
10.58
11.02
11.03
11.05
11.08
11.11
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.24
11.27
11.30
11.31
11.33
11.34
11.35
11.37
11.39
11.44

11.02
11.35
11.58
12.02
12.03
12.05
12.08
12.11
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23
12.24
12.27
12.30
12.31
12.33
12.34
12.35
12.37
12.39
12.44

12.02
12.35
12.58
13.02
13.03
13.05
13.08
13.11
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.24
13.27
13.30
13.31
13.33
13.34
13.35
13.37
13.39
13.44

i0 h9
14.15 14.15
14.50 14.45

13.02
13.35
13.58
14.02
14.03
14.05
14.08
14.11
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.21
14.22
14.23
14.24
14.27
14.30
14.31
14.33
14.34
14.35
14.37
14.39
14.44

14.02
14.35
14.58
15.02
15.03
15.05
15.08
15.11
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.27
15.30
15.31
15.33
15.34
15.35
15.37
15.39
15.44

i0 h8
15.48 15.48
16.20 16.18

15.02
15.35
15.58
16.02
16.03
16.05
16.08
16.11
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.21
16.22
16.23
16.24
16.27
16.30
16.31
16.33
16.34
16.35
16.37
16.39
16.44

82
16.02
16.35
16.58
17.02
17.03
17.05
17.08
17.11
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.27
17.30
17.31
17.33
17.34
17.35
17.37
17.39
17.44

i0 h8
17.48 17.48
18.20 18.18

#
17.02
17.35
17.58
18.02
18.03
18.05
18.08
18.11
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.27
18.30
18.31
18.33
18.34
18.35
18.37
18.39
18.44

#
18.02
18.35
18.58
19.02
19.03
19.05
19.08
19.11
19.16
19.17
19.18
19.19
19.20
19.21
19.22
19.23
19.24
19.27
19.30
19.31
19.33
19.34
19.35
19.37
19.39
19.44

06 = Freitag an Schultagen
14 = nur Montag bis Donnerstag (Werktag)
18 = Montag bis Donnerstag an Schultagen

# = fährt nur vom 01.05. bis zum 08.11.2026
S = nur an Schultagen
F = nur an schulfreien Tagen

= verkehrt nur vom 30. März bis 25. Oktober
= verkehrt nicht vom 30. März bis 25. Oktober

82 = nicht 24. und 31. Dezember

h8 = nicht 24.12.25, 31.12.25, 3.4.26 bis 25.10.
h9 = nicht 3.4.26 bis 25.10.
i0 = ab 3.4.26 bis 25.10.26

w4 = nicht 30.3.26 bis 23.10.
w5 = ab 30.3.26 bis 23.10.26

= hält nur zum Aussteigen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: TOL = Bad Tölz, WAC = Wackersberg, HEI = Bad Heilbrunn, BIC = Bichl, BEN = Benediktbeuern, KOC = Kochel am See

Am 24. und 31.12. Betrieb wie Samstag.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 14. Dezember 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de
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